
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 270161 

   Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

62.935,43 τετρ. μέτρων, στη θέση «Άγιος Κων-

σταντίνος», της Τοπικής Κοινότητας Λυγιάς, του 

Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερεια-

κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης».
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 
κυρώθηκε η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 
προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 
περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 
τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-
ατάξεις» (Α’ 143).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/2017 
(ΦΕΚ Α’/160) “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας”» (Α’  77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-5-2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών 
θεμάτων της παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α’/143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 
(ΦΕΚ Α’/156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 
"Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου".

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
(Β’  4528) Περί εξουσιοδότησης υπογραφής με «εντολή 
Υπουργού» του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού και 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών» του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγω αρμοδιότητας 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, των Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές (άρθρο 2 Προϊστάμενοι Εφαρμο-
γής Δασικής Πολιτικής - Β’ Θέματα προστασίας Δασών, 
παρ. 7 αποφάσεις κήρυξης Αναδασωτέων εκτάσεων.

11. Την παρ. 1 των άρθρων 37 και 38 και των παρ. 1 και 
3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ιδίου 
νόμου.

12. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.8.1980.

13. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ΄ 565/2013).

14. Τον ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

15. Την παρ. 7 του άρθρου 17, του ν. 3889/2010.
16. Την υπ’ αρ. 479390/2022 απόφαση του Γ.Γ. ΥΠΕΝ 

περί κύρωσης του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών 
Διαμερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κο-
ρίνθου, Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, 
Κοκκωνίου και Νεράτζης (Δ΄ 1027).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/14733/ΔΔΥ/1400/
10-02-2023 (ΑΔΑ:6ΘΥ84653Π8-ΩΘΥ) απόφαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 487

5169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.12 18:22:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5170 Τεύχος Δ’ 487/12.06.2023

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία 

της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελο-

ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/16683/995/

15-02-2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΨΠ4653Π8-1ΥΘ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα: 

«Οδηγίες αναφορικά με την υποβολή δηλώσεων του 

άρθρου 2 τον ν. 2308/1995 εκ μέρους του Ελληνικού 

Δημοσίου στις περιοχές του άρθρου 67 και του δευτέρου 

εδαφίου του άρθρου 62 του ν. 998/1979».

19. Την από 12.05.2023 αναφορά - έκθεση αυτοψίας 

της Δασοπόνου Ελένης Βαλιμήτη, σύμφωνα με την οποία 

η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 62.935,43 

τετρ. μέτρα (εξήντα δύο χιλιάδες, εννιακόσια τριάντα πέ-

ντε τετρ. μέτρα και σαράντα τρία εκατοστά τετρ. μέτρου), 

όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1,2,3,...160 στο 

από 12.05.2023 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλί-

μακας 1:2.000, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχεί-

ου Ξυλοκάστρου Κων/νος Χίνος, εντοπίζεται επί αυτού σε 

απόσπασμα των υπ’ αρ. 6332/5 και 6332/7 Φύλλων Χάρτη 

Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και οριοθετείται με τη χρήση συντε-

ταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, αποτελούμενη από δύο (2) τμή-

ματα επιφανείας, συγκεκριμένα το τμήμα (Α) με στοιχεία 

1,2,3,...84,85...99,85,84, 100,...120,1 εμβαδού 54.618,56 τ.μ. 

και το τμήμα (Β) με στοιχεία 121,122,123,...160,121 εμβα-

δού 8.316,87 τ.μ., όπου στον κυρωμένο Δασικό Χάρτη 

της Π.Ε. Κορινθίας [Αριθ. 479390/20-12-2022 (ΦΕΚ 1027/

τα Δ’/31-12-2022) απόφαση κύρωσης Γ.Γ. Δασών του 

ΥΠΕΝ], το τμήμα Α έχει χαρακτήρα ΔΔ και ΑΔ (δηλ. εν 

μέρει δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης και 

πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες και εν μέρει άλλης 

μορφής - κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης 

και δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης 

και αυτοψίες), ΔΑ (δηλ. δάση και δασικές εκτάσεις στις 

Α/Φ παλαιότερης λήψης που είχαν εκχερσωθεί το 2004, 

κηρύθχηκαν αναδασωτέες και την ημέρα της πυρκαγιάς 

βρίσκονταν στο στάδιο της φυσικής αναγέννησης) και 

μέρος του είναι εκτός ανάρτησης (έχει υποβληθεί αντίρ-

ρηση), το τμήμα Β έχει χαρακτήρα ΔΔ και ΑΔ (δηλ. εν μέ-

ρει δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης και 

πρόσφατης λήψης και στις αυτοψίες και εν μέρει άλλης 

μορφής - κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λή-

ψης και δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 

λήψης και αυτοψίες), επομένως εμπίπτει στο σύνολό της 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, συγκεκριμένα δε 

καλυπτόταν με δασική βλάστηση, αποτελούμενη κυρί-

ως από χαλέπιο πεύκη, πουρνάρια, σπάρτα κ.α. θάμνους, 

συγκόμωσης από 40% έως 100 %, που καταστράφηκε 

από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 28 Μαρτίου 2023 

και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική έκταση, συ-

νολικού εμβαδού 62.935,43 τετρ. μέτρων, στη θέση 

"Άγιος Κωνσταντίνος" της Τοπικής Κοινότητας Λυγιάς, 

του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης, Περιφερειακής 

Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί έκταση δασικού 

χαρακτήρα στον κυρωμένο Δασικό Χάρτη της Π.Ε. Κο-

ρινθίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, συγκεκρι-

μένα έχει χαρακτήρα εν μέρει ΔΔ, εν μέρει ΔΑ και εν μέ-

ρει ΑΔ, όπως αυτή αποτυπώνεται τμήμα (Α) με στοιχεία 

1,2, 3,...84,85...99,85,84,100,...120,1 εμβαδού 54.618,56 

τ.μ. και τμήμα (Β) με στοιχεία 121,122,123,...160,121 

εμβαδού 8.316,87 τ.μ., στο από 12.05.2023, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000, εντοπίζεται 

επί αυτού σε απόσπασμα των υπ’ αρ. 6332/5 και 6332/7 

Φύλλων Χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, οριοθετείται με 

τη χρήση συντεταγμένων του Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο 1: X=363019.008, Y=4220568.437

 » 2: X=363035.345, Y=4220567.977

 » 3: X=363034.492, Y=4220564.101

 » 4: X=363033.120, Y=4220558.376

 » 5: X=363049.412, Y=4220554.346

 » 6: X=363060.851, Y=4220548.733

 » 7: X=363080.142, Y=4220541.246

 » 8: X=363100.398, Y=4220543.788

 » 9: X=363115.190, Y=4220538.308

 » 10: X=363131.649, Y=4220530.230

 » 11: X=363142.540, Y=4220528.262

 » 12: X=363152.302, Y=4220526.253

 » 13: X=363168.463, Y=4220525.719

 » 14: X=363178.807, Y=4220525.399

 » 15: X=363185.467, Y=4220523.056

 » 16: X=363192.408, Y=4220520.759

 » 17: X=363200.334, Y=4220519.587

 » 18: X=363208.448, Y=4220524.180

 » 19: X=363208.251, Y=4220531.409

 » 20: X=363240.000, Y=4220542.000

 » 21: X=363253.000, Y=4220525.000

 » 22: X=363278.000, Y=4220511.000

 » 23: X=363278.062, Y=4220493.757

 » 24: X=363266.000, Y=4220486.500

 » 25: X=363243.070, Y=4220477.296

 » 26: X=363236.753, Y=4220466.185

 » 27: X=363234.866, Y=4220457.811

 » 28: X=363237.116, Y=4220454.001

 » 29: X=363243.220, Y=4220449.828

 » 30: X=363253.062, Y=4220446.018

 » 31: X=363276.023, Y=4220438.501

 » 32: X=363284.000, Y=4220436.841

 » 33: X=363284.000, Y=4220409.000

 » 34: X=363280.000, Y=4220395.000

 » 35: X=363309.000, Y=4220378.000

 » 36: X=363333.000, Y=4220385.000

 » 37: X=363334.803, Y=4220392.815

 » 38: X=363360.000, Y=4220387.000

 » 39: X=363380.000, Y=4220344.000 

 » 40: X=363404.000, Y=4220335.000

 » 41: X=363422.000, Y=4220317.000

 » 42: X=363426.000, Y=4220308.000

 » 43: X=363422.000, Y=4220277.000

 » 44: X=363394.445, Y=4220287.097

 » 45: X=363364.616, Y=4220291.765

 » 46: X=363350.346, Y=4220290.935

 » 47: X=363303.000, Y=4220328.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5171Τεύχος Δ’ 487/12.06.2023

Σημείο 48: X=363309.000, Y=4220352.000
 » 49: X=363308.000, Y=4220363.000
 » 50: X=363289.824, Y=4220363.508
 » 51: X=363251.000, Y=4220387.000
 » 52: X=363235.000, Y=4220373.000
 » 53: X=363210.000, Y=4220367.000
 » 54: X=363279.499, Y=4220315.537
 » 55: X=363289.000, Y=4220304.000
 » 56: X=363293.000, Y=4220288.000
 » 57: X=363224.703, Y=4220282.005
 » 58: X=363166.242, Y=4220291.847
 » 59: X=363139.216, Y=4220311.560
 » 60: X=363108.026, Y=4220299.948
 » 61: X=363106.900, Y=4220326.577
 » 62: X=363080.398, Y=4220325.074
 » 63: X=363081.826, Y=4220342.815
 » 64: X=363072.687, Y=4220345.157
 » 65: X=363080.751, Y=4220362.127
 » 66:  X=363053.944, Y=4220362.863
 » 67: X=363022.504, Y=4220409.086
 » 68: X=363032.383, Y=4220412.705
 » 69: X=363040.307, Y=4220412.585
 » 70: X=363046.974, Y=4220412.744
 » 71: X=363050.467, Y=4220414.490
 » 72: X=363054.753, Y=4220419.570
 » 73: X=363057.293, Y=4220425.603
 » 74: X=363061.943, Y=4220431.109
 » 75: X=363069.834, Y=4220430.683
 » 76: X=363079.042, Y=4220432.905
 » 77: X=363086.662, Y=4220434.016
 » 78: X=363094.758, Y=4220435.763
 » 79: X=363101.902, Y=4220440.049
 » 80: X=363106.664, Y=4220439.731
 » 81: X=363109.363, Y=4220443.224
 » 82: X=363114.125, Y=4220446.875
 » 83: X=363112.459, Y=4220451.239
 » 84: X=363112.619, Y=4220462.488
 » 85: X=363125.767, Y=4220469.878
 » 86: X=363139.395, Y=4220456.515
 » 87: X=363143.636, Y=4220454.424
 » 88: X=363145.344, Y=4220463.295
 » 89: X=363164.316, Y=4220457.065
 » 90: X=363182.806, Y=4220450.461
 » 91: X=363188.268, Y=4220445.765
 » 92: X=363191.795, Y=4220448.329
 » 93: X=363193.500, Y=4220470.500
 » 94: X=363174.000, Y=4220479.500
 » 95: X=363154.000, Y=4220483.000
 » 96: X=363142.844, Y=4220483.744
 » 97: X=363130.583, Y=4220478.932
 » 98: X=363124.882, Y=4220484.159
 » 99: X=363122.538, Y=4220481.706
 » 100: X=363100.005, Y=4220479.719
 » 101: X=363092.377, Y=4220484.816
 » 102: X=363084.000, Y=4220496.500
 » 103: X=363069.000, Y=4220514.500
 » 104: X=363062.574, Y=4220518.918
 » 105: X=363051.303, Y=4220521.939
 » 106: X=363043.000, Y=4220522.500

Σημείο 107: X=363034.000, Y=4220499.500
 » 108: X=363026.000, Y=4220466.500
 » 109: X=363017.064, Y=4220461.917
 » 110: X=363004.401, Y=4220465.445
 » 111: X=363001.185, Y=4220494.872
 » 112: X=363004.000, Y=4220498.500
 » 113: X=363014.781, Y=4220504.428
 » 114: X=363018.112, Y=4220511.159
 » 115: X=363020.546, Y=4220517.932
 » 116: X=363022.874, Y=4220527.034
 » 117: X=363024.250, Y=4220532.855
 » 118: X=363024.953, Y=4220540.054
 » 119: X=363022.517, Y=4220547.656
 » 120: X=363019.429, Y=4220560.813
 » 121: X=363294.000, Y=4220499.000
 » 122: X=363321.000, Y=4220500.000
 » 123: X=363359.000, Y=4220504.000
 » 124: X=363381.000, Y=4220492.000
 » 125: X=363410.000, Y=4220502.000
 » 126: X=363446.000, Y=4220490.000
 » 127: X=363460.000, Y=4220488.000
 » 128: X=363482.000, Y=4220491.000
 » 129: X=363485.000, Y=4220466.000
 » 130: X=363505.000, Y=4220471.000 
 » 131: X=363531.000, Y=4220453.000
 » 132: X=363530.000, Y=4220429.000 
 » 133: X=363497.000, Y=4220429.000 
 » 134: X=363456.553, Y=4220451.244 
 » 135: X=363457.220, Y=4220452.935 
 » 136: X=363449.630, Y=4220455.829 
 » 137: X=363441.031, Y=4220462.708 
 » 138: X=363437.459, Y=4220461.649 
 » 139: X=363433.755, Y=4220462.178
 » 140: X=363428.860, Y=4220465.486
 » 141: X=363426.325, Y=4220473.932
 » 142: X=363424.416, Y=4220478.643
 » 143: X=363418.059, Y=4220479.011
 » 144: X=363404.697, Y=4220476.077
 » 145: X=363401.164, Y=4220473.782
 » 146: X=363399.998, Y=4220469.573
 » 147: X=363406.847, Y=4220453.889
 » 148: X=363406.500, Y=4220444.000
 » 149: X=363394.041, Y=4220444.753
 » 150: X=363385.263, Y=4220448.212
 » 151: X=363369.312, Y=4220455.230
 » 152: X=363352.035, Y=4220460.716
 » 153: X=363349.288, Y=4220467.363
 » 154: X=363336.000, Y=4220470.500
 » 155: X=363325.312, Y=4220477.206 
 » 156: X=363318.948, Y=4220477.020
 » 157: X=363298.270, Y=4220483.353
 » 158: X=363284.698, Y=4220483.338
 » 159: X=363281.775, Y=4220484.484
 » 160: X=363279.267, Y=4220488.670
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΔ) στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας και χωματόδρομο. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΔ) στον αναρ-

τημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας και χωματόδρομο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5172 Τεύχος Δ’ 487/12.06.2023

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΔ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις χαρακτήρα (ΔΔ και ΑΔ) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη Π.Ε. Κορινθίας,

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-

μα, που συνέταξε και θεώρησε ο Δασάρχης Δασολόγος 

Κωνσταντίνος Χίνος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 

φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-

ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5173Τεύχος Δ’ 487/12.06.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5174 Τεύχος Δ’ 487/12.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Πάτρα, 26 Μαΐου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5176 Τεύχος Δ’ 487/12.06.2023

*04004871206230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


